РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422386 Тетюшский район,
с.Бессоново, ул.Стахановская, 1 2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

, МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты

422386 Тэтеш районы, авыл
Бессоново, Стахановская ур, 12

тел. (84373) 51 -2- 1 8, факс 8(84373)5 1 -2-1 8, e-mail : Bson.Tet@tatar.ru
окпо 421 45341, огрн,1 02 1 606560029, инн/кпп,1 638002554/,1 63801 001

рЕшЕниЕ

29 декабря 2025года Ns 5-1

о внесении изменений в Решение совета БессоновGкого
Gельского поселения ТетючJского муниципального района

Республики Татарстан от 10,12.2О24 Ne 48-1 < О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетючrского муниципального района на 2025 год и на плановыЙ

период 2026 п 2027 годовD

3аслушав и обсудив информацию Главы Бёссоновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселеНИя
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 10J2.2024 Ns 48-'1 "О
бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов>, Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан от 10,12,2024 Ns 48-1 < О бЮДЖеТе

Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2025 гОД И

на плановый период2026и2027 годов> следующие изменения:
,1 . в статье 1, пункте ,1, подпункте '1 после слов <обцlий объем доходов бюджеТа

Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального райОНа
Республики Татарстан в сумме> цифр.ы (2676,З9580> заменить цифраМИ

"4142,00706";
2. в статье ,1, пункге 1, подпункте 2 после слов кобщий объем расходов бюджета

Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района РеспубликИ
Татарстан в сумме> цифры (2743,68580>> заменить цифрами <<4264,29706"i

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в

сумме> цифру <<67,290>> заменить цифрами <<122,290 ",
3, Таблицы '1 приложений 1,2,З,4 изложить в новой редакции.
4, Опубликовать настояlлее решение на официальн'ом сайтq Тетюшского

муниципального района и разместить на официальном портале правовой информацИИ
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN. RU).

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельGкого поселения Тетюцtс
муниципального района
Республики Татарстан жjý

;ý:У

Ю. А. Врясов

Приложение Nel
к Решению Совета
Бессоновского сельского
поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан " О
бюджете Бессоновского
сельского поселения
Тетюшского муниципального
района Республики
Татарстан на 2025 год и на
плановый период 2026 и

2027 годов> с изменениями
от29.12.2025 Nэý-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельскоrо поселения Тетюшского
муниципальноrо района Республики Татарстан на 2025 г.

тыс.

Код показателя
4}

наименование показателя Gумма

01 00 00 00 00 0000 000
источники внугреннего Финансирования
паrfi иl lитпп бrаптrатпп 122,29000

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учеry
соедств бюджета

,|22,29000

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдlкетов -4142,00706

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюлжетэ мvниLlипального оайона

-4 142,00706

:.
01 05 ш},00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 264,297об

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюлжета мчниципального оайона

4 264,297об

Приложение N92
к Решению Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан " О
бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год
и на плановый период2О26и 2О27
годов) от 29.12.2О25 N95-1

Таблица 1

П рогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

тыс.
наименование доходов код доходе Gумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАJtОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 610.30
НАJIОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 00( 15.з0
налог на доходы физических лиц 1 0,1 02000 01 0000 11 15,з0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫИ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0.00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 1 10 0,00

нАлоги нА имуlцЕство 1 06 00000 00 0000 00( 392,00
Налог Ёа.имчшество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 33,00
земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 359,00

Средства самообложений гракдан
1 17 14000 00 0000

150
203,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюлжеты сельских поселений

1 17 14030 ,t0 0000
150

203,00

БЕЗВОЗМ ЕЗДFl Ы Е ПОСТУПЛ ЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3531,70706
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

з531,70706

Щотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федеоации 20210000 00 0000 150

2019,40000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федеоации 2 02 з0000 00 0000 150

184,25500

2 02 49999 00 0000 15с
1328,05206

ВСЕГО ДОХОДОВ 4142.00706

Приложение Ne3
к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселен ия
Тетюч.lского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год и

плановый период 2О26 и 2О27 годов >l с
изменениями от 29.12.2025 N95-1

Таблица 1

Ведомственная стру.сryра расходов бюдкета Бессоновскоrо сельского поселения Тетюшского
муниципальноrо района Республики Татарстан на 2025 год

тыс. очолеи
наименование Вед. Рз пр цср вр Cv.rrruta

|'lсполнительный комитет Бессоновского сельского

907 4264,2970G
rоселения Тетюшскоrо мчниципального Dайона

общегосчдарсгвенные вопоосы 907 01 28з9.71 567
Функционирование высшего должностного лица
местного самочпDавления 907 0,1 02 1 з86.07з1 6

Непрограммные направления расходов 907 01 о2 э9 0 00 00000 1 з86.07з1 6
глава муниципального образования 907 01 о2 э9 0 00 02030 1 386.0731 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрех(цениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 907 01 02 ]9 0 00 02030 100 ,lз86.07з,lб

Функционирование местных органов исполнительной
власти 907 01 04 1212.485в7

Непрограммные направления расходов 907 0,| 04 99 0 00 00000 1212.48567
центоальный аппаDат 907 01 04 99 0 00 02040 1212.48567
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государсгвенными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
пнабплхатньtми rьанлями 907 0,1 04 99 0 0о 0204о 1о0 1зO.з1588
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниttипальных) нчжл 907 01 04 99 0 00 02040 200 1 079.9527ý
Иные бюджетные ассигнования

9о7 01 о4 99 0 00 02о40 800 2,2170с
Обеспечение дёятельности финансовых органов

on7 о1 06 1.00оOс
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 907 01 06 99 0 00 25600 500 1.0000с
Другие обшегосударственные вопросы 907 0,| 13 240.1 5684
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 9о7 0,1 1з 99 0 00 02950 191 ,48552
Иные бюджетные ассигнования

907 01 1з 99 0 00 02950 800 191,48552
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соотвеfствии с заключенными соглашениями qп7 01 1з }q п пп 2я^пп 5оо 9.1 65з7
поочие выплаты

907 01 13 99 0 00 92350 32,75000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

/мчниl lипя пьньlу\ нwл 907 01 1з }9 0 о0 92з50 200 з2.750оо
UTpaxoвaH ие мун ици пальных сJl}Dкащих

907 0,| 1з 99 0 00 9241 0 1.79095
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчнишипальных) нчжл 907 01 13 э9 0 00 9241 0 200 ,|.79о95

циспасеризация муниципальных служаlлих qп7 п1 1з э9 0 00 97080 4,96500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
|мчниципальных) нчя<д 907 01 1з ]9 0 00 97080 200 4.96500
национальная обоDона 907 02 00 184,25500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 о2 0з 1 84.25500

,{епрограммные направления расходов 907 02 03 э9 0 00 00000 1 84.2550с
Эсуществление первиЧного воинского учёта на '

герриториях, где отсугсгвуют военные комиссариаты 9о7 о2 оз }9 0 01 51180 1 84.25500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрецдениями,
органами управления государственными
внебкlлясё-тными бонлами 907 02 03 э9 0 01 51,180 100 28,77781
3акупка товаров, работ и услугдля государственных

'мчниt lип2пьныу) нwл 907 02 03 99 0 0,1 51180 200 l55.47719

национальная экономика 907 04 644.60940

пооожное хозяйсrво (дооожные фонды) 9о7 о4 09 644.6094с

Непрограммные направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000 644.6094с
Этроительство,содержание и ремонт автомобильных
1орог и инженерных соор)Dкений на них в границах
iоDодских окочгов и поселений в оамках 9о7 о4 09 }9 0 0078020 644.6094с

907 04 о9 }9 о оо78020 200 644.6о94с

килиlлно-коммчнальное хозяйство 907 05 595.20,t99
Благочстройство 907 05 03 595,201 99

Непрограммные направления расходов 907 05 03 99 0 00 00000 592.5s1 99
уличное освешение 907 05 0з э9 0 00 78010 1з5.460о0
3акупка товаров, работ и усJIуг для государственных

/мчниl lипя пьныу) нчтсл 907 ý оз э9 0 0о 78оlо 200 1з5.4600с
0одержание кладбищ

907 05 0з э9 0 00 78040 2з.5зO8с
3акупка товаров, работ и усJIуг для государственных
(мчниl lипапьных) нчжл 907 05 пз э9 0 0о 78040 200 2з.5зO8с
Прочие мероприятия по благоустройству городских
окочгов и поселений 907 05 0з 99 0 00 78050 4з6.2,1 1 19
3акулка товаров, работ и услуг для государственных

lrлчниt tипапьных) нчжл 907 05 0з э9 0 0о 78050 200 4зз.601 19

Иные бюджетные ассигнования
907 05 03 99 0 00 78050 800 2.6,1000

социальная политика 907 10 0,51500

эоuиальное обеiпечение населения 907 10 03 о.5150с

меоопоиятия в области социальной политики 907 10 0з 0 з4 0з 0541 0 0.5,1500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
|мчниl lипапьньtхl нчrкл 9о7 10 0з 0 з4 0з 0541 0 200 0.51500

ВСЕГО РАСХОДОВ 4264.29706

Приложение Ne4
к Решению Совета Бессоновского
сельского пос€ления Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарсган на2О25 год и плановый
период 2О26 и2027 годов> с
изменениями от 29.12.2025 Ns 5-1

Таблица 1

Распределение бюдкетных ассигнований бюдt<ета Бессоновского сельскоrо поселения
Тетючlского муниципatльного района Республики Татарстан по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам видов расходов tсtассификации расходов бюдкета на 2025 год

тыс.
наименование Рз пр цср вр Сумма

общеrосчдарственные вопDосы 01 28з9,71567
Функционирование высшего должностного лица
местного самочправления 01 о2 1з86.07з,l б

Непрограммные направления расходов
01 02 99 0 00 00000 1 386,07з1 6

глава мчниLtипального обоазования о1 о2 99 о 0о о2Oзо 1 з86.07з1 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре)щдениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

4ý

0,| о2 99 0 00 020з0 100 1 386,07з1 6
Оункционирование местных органов исполнительной
зласти 01 од 1212.48567

Непрограммные направления расходов 01 04 э9 0 00 00000 1212.48567
llентоальный аппаоат 01 04 э9 0 о0 02040 1212.4a5аl
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учрещдениями,
0рганами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 э9 о 0о 0204о l00 1зO.з1588
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

/мчниl tипапьных) нчrкл 01 04 э9 0 00 02040 200 1 079.95279
Иные бюджетные ассигнования

01 о4 ]9 0 о0 о2040 800 2.217оо
Обеспечение деятельности финансовых органов

01 06 1.00000
Межбюджетн ые трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 01 06 )9 0 00 25600 500 1.0000с

Щругие обцегосударствен ные вопросы 01 1з 240.1 568{
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 01 1з )9 0 00 02950 191 .48552
Иные бюджетные ассигнования

0,! 13 )9 0 00 02950 800 191 .48552
Межбюджетн ые трансферты, передаваемые бюджетам
муни ципальных образований на осуч.lесгвление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашёниями 01 ,1з 99 0 00 25600 5о0 9.1 65з7
поочие выплаты

01 13 99 0 00 92з50 32,7500с
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниuипальных) нчжд 0,|

,lз 99 0 00 92350 200 з2,7500с
Этрахование муници пальных сJI)Dкащих

01 13 99 0 00 92410 1-79о95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(мyниципальных) нлокд 01 13 99 0 00 924] 0 200 1.79о95

Циспасеризация муниципальных служащих
01 1з 99 о 0о 97080 4.9650с

3акупка товаров, работ и услуг для государственных
'мчниuипальных) нчжл 01 13 99 0 00 97080 200 4 965ос
,]ациональная обоDона о2 00 ,l84.25500

иобилизационная и вневойсковая подготовка о2 0з 1 84.2550с
-lепрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1 84.2550с

Осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсугствуют военные комиссариаты 02 0з )9001 51180 1 84,25500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами о2 0з )9001 51180 100 2в.777в1
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

/мчниtlипапьных) нчжл о2 0з ]9 о о1 51 180 20о 155.4771s

национальная экоriомика 04 644.60940

дооожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 644,60940

Непрограммные направления расходов о4 09 ]9 0 00 0000о 644.6о940
Строительсrво, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных соорркений на них в границах
городских округов и поселений в рамках о4 09 )9 0 0078о20 644,609zи)
3акупка товаров, работ и усJIуг для государственных

/rrvциt tипя пьньtу\ нwл 04 09 )9 0 0078020 200 644,60940

жилищно-коммунальное хозяйство 05 595,20199
rлагоvстDоиство 05 0з 595,201 99

Непрограммные направления расходов 05 0з ]9 0 00 00000 592.591 99
уличное освещение 05 0з ]9 0 0о 78о1 0 1з5.46000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

1мчниuипальных) нчжл 05 0з ]9 0 00 7801 0 200 ,lз5.46000

Эодержание кладбищ
05

Е
0з ]9 0 00 78040 23,53080

3акупка товаров, работ и услуг для государственных
/мчниl lипапьныу) нwл 05 03 ]9 о о0 78040 20о 2з.5з080
Прочие мероприятия по благоустройству городских
окочгов и поселений о5 оз э9 0 00 78050 4з6.21 119
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

/irчниl tипя пьных) нч!кл 05 0з э9 о о0 78050 200 4зз.601 1 9

Иные бюджетные ассигнования
05 0з э9 0 00 78050 800 2.6,1000

социальная политика 10 0,51500

эоциальное обеспечение населения 10 0з 0,51500

мероприятия в области социальной политики 10 0з э з4 0з 054,10 0.5,1500
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
/rrvriиI lипяпьньtу\ нwл 10 03 э 34 03 054,|0 200 0,51500

ВСЕГО РАСХОДОВ 1264.29706